
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS  567/2011 V Praze dne  9. června 2011 
 

N á v r h    s t a n o v i s k a     č.  77 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 117/2001 Sb., o ve řejných sbírkách  a o zm ěně 

některých zákon ů (zákon o ve řejných sbírkách), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

 
I. 

Cíl návrhu 
 Cílem předkládané novely je vytvoření právního předpisu, který umožní rozvoj veřejných 
sbírek jako zcela ojedinělého finančního zdroje pro aktivity, které velké skupiny lidí identifikují 
svými dary jako potřebné a žádoucí, a to bez zbytečných administrativních bariér, a také 
efektivní kontrolu jejich konání a využití jejich výtěžku. Návrh zpracovala zmocněnkyně vlády 
pro lidská práva a v souladu s Plánem legislativních prací vlády na rok 2011 jej předkládá 
předseda vlády. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace – malá RIA, která je 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválených usnesením 
vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Materiál byl rozeslán do meziresortního připomínkového řízení dne 31. ledna 2011, 

s termínem dodání stanovisek do 3. března 2011. Všechny zásadní připomínky, včetně 
připomínek k RIA, které uplatnily: Ministerstvo vnitra, Ministerstvo pro místní rozvoj 
a Ministerstvo práce a sociálních věcí, byly buď zapracovány, nebo vypořádány – viz tabulka 
vypořádání připomínek (část V.). Materiál je do vlády předkládán bez rozporů. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

 Z důvodu uvedených v bodě III. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění.  


